CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES, DECRETOS, REGLAMENTOS Y DEMÁS 

DISPOSICIONES APLICABLES Y AL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y 

METAS ESTABLECIDAS EN LOS PROGRAMAS. EN LA ESPECIE, EL ÓRGANO 

FISCALIZADOR NOS IMPONE DE LA EXISTENCIA DE UN IMPORTE NO 

SOLVENTADO DEL ORDEN DE $320,865.00 (TRESCIENTOS VEINTE MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.) QUE SE DERIVA DE 

LAS OBSERVACIONES REALIZADAS A LA CUENTA PÚBLICA DEL ENTE 

FISCALIZADO. DE ESTA MANERA, EL AUDITOR GENERAL DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN CONCLUYE QUE LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR 

EL MUNICIPIO DE HUALAHUISES, NUEVO LEÓN COMO CUENTA PÚBLICA

[...]

OBSERVÓ QUE FORMALIZÓ EL CONTRATO DE OBRA EL 06 DE JUNIO DE 

2007 Y EL ACTA DE FALLO SE LEVANTÓ EL 07 DE JUNIO DE 2007. EN 

INSPECCIÓN FÍSICA DE LA OBRA, SE DETECTÓ INCUMPLIMIENTO A LAS 

ESPECIFICACIONES DEL CONCEPTO DE BANQUETAS, TRABAJO POR EL 

QUE SE PAGÓ $273,561.00 (DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y UN PESOS). SE DETECTARON DIFERENCIAS ENTRE LO PAGADO 

Y LO EJECUTADO POR $14,886.00 (CATORCE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA 

Y SEIS PESOS) A CARGO DEL CONTRATISTA. QUINTO: EL ÚLTIMO 

APARTADO DEL INFORME, SEÑALA LAS OBSERVACIONES DERIVADAS DE 

LA REVISIÓN PRACTICADA, LAS ACLARACIONES A LAS MISMAS POR LOS 

FUNCIONARIOS RESPONSABLES Y EL ANÁLISIS CORRESPONDIENTE. POR 

LO QUE REFIERE AL REGISTRO CONTABLE NO SE ESTABLECIÓ UN

[...]

CUMPLIMIENTO DE LAS LEYES, DECRETOS, REGLAMENTOS Y DEMÁS 

DISPOSICIONES APLICABLES Y AL CUMPLIMIENTO DE LOS OBJETIVOS Y 

METAS ESTABLECIDAS EN LOS PROGRAMAS. EN LA ESPECIE, EL ÓRGANO 

FISCALIZADOR NOS IMPONE DE LA EXISTENCIA DE UN IMPORTE NO 

SOLVENTADO DEL ORDEN DE $133,292.00 (CIENTO TREINTA Y TRES MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS 00/100 M.N.) QUE SE DERIVA DE LAS 

OBSERVACIONES REALIZADAS A LA CUENTA PÚBLICA DEL ENTE 

FISCALIZADO. DE ESTA MANERA, EL AUDITOR GENERAL DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN CONCLUYE QUE LA INFORMACIÓN PROPORCIONADA POR 

EL MUNICIPIO DE MARÍN, NUEVO LEÓN COMO CUENTA PÚBLICA